
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1415 DEL 19-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 197 DEL 19-12-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Intervento di manutenzione dell'aiuola spartitraffico in Viale 1̂ Maggio
nel Comune di Sesto Fiorentino.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 74 del 02/05/2012 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la relazione del Tecnico dell’Ufficio Verde Pubblico e servizi a rete, Per. Ind.
Alessandro Ciullini del 18.12.2012, allegato parte integrante al presente atto sub A), dalla
quale si rileva che:

 in attesa dell’attivazione degli “Accordi Quadro per manutenzione del verde
pubblico” è necessario effettuare interventi di manutenzione delle essenze arboree
presenti su strade e giardini  pubblici, programmati per l’anno 2012, fra cui la
sistemazione dell’aiuola spartitraffico in Viale 1̂ Maggio;
 l’intervento consiste nella rimozione della siepe esistente ormai compromessa,
l’estirpazione delle radici, la sistemazione del terreno e la piantumazione di Iris e
Rose;

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale non è dotata di mezzi necessari e non ha a
disposizione il personale per l’esecuzione degli interventi di cui trattasi e pertanto si rende
necessario procedere ad affidamento ad idonea impresa esterna;

RITENUTO di ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012,
secondo quanto previsto dagli artt. 46 c. 1 e 41 c.5;



RICHIAMATI gli artt. 46 c. 1 e 41 c. 5 del sopra citato regolamento: “Per servizi e
forniture/lavori di importo inferiore a 40.000,00 Euro si può procedere ad affidamento
diretto,  con applicazione dei criteri della rotazione e della specializzazione, in relazione alla
prestazione da eseguire. Il responsabile del procedimento, prima di procedere
all’affidamento dei servizi e forniture/lavori  di importo pari o superiore a € 5.000,00,
acquisisce almeno tre preventivi di spesa, preferibilmente avvalendosi degli operatori iscritti
nell’elenco di cui all’art. 25, con criterio di rotazione, al fine di ottenere il miglior prezzo per
l’Amministrazione”;

PRESO ATTO che è stata contattata la ditta Aglietti Vivai Firenze s.a.s., con sede legale in
Sesto Fiorentino, specializzata nella realizzazione di aree a verde, la quale si é dichiarata
disponibile ad eseguire l’intervento di sistemazione dell’aiuola spartitraffico in Viale 1̂
Maggio per l’importo di € 4.950,00 oltre IVA 21%;

VALUTATA l’offerta congrua e conveniente per l’A.C.;

RITENUTO pertanto di affidare l’intervento di manutenzione in oggetto alla ditta Aglietti
Vivai Firenze s.a.s. per un importo di € 4.950,00 compresi oneri per la sicurezza e oltre IVA
al 21%, per un importo complessivo di € 5,989,50;

DATO ATTO che in relazione agli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG è il seguente: Z3D07D1AC9;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi sopra esposti, l’intervento di manutenzione all’aiuola spartitraffico
in Viale 1̂ Maggio nel Comune di Sesto Fiorentino alla ditta Aglietti Vivai Firenze s.a.s.,
con sede legale in Sesto Fiorentino, per un importo di € 4.950,00 compresi oneri per la
sicurezza e oltre IVA al 21%, per un importo complessivo di € 5.989,50;

2) di impegnare la spesa di € 5.989,50 sul Titolo I, Funzione 9, Servizio 06, Intervento 03,
cap. PEG 35230/7 “servizi comunali gestiti in appalto o convenzione” del bilancio del
corrente esercizio finanziario;

3) di dare atto che il vincolo contrattuale si perfezionerà mediante corrispondenza ad uso del
commercio ai sensi dell’art. 52 del “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con DCC n. 10 del 31/01/2012;

4) di dare atto altresì che il Responsabile Unico del Procedimento è la Responsabile U.O.A.
Lavori Pubblici e Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 197 DEL 19-12-2012 - Reg. Gen. N. 1415 DEL 19-12-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



5) di pubblicare i dati relativi al presente affidamento sul sito istituzionale del Comune, ai
sensi dell’art.18 del D.L. 83/2012.

Sesto Fiorentino, 19-12-2012

per IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to BOATTINI SIMONETTA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 197 DEL 19-12-2012 - Reg. Gen. N. 1415 DEL 19-12-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Intervento di manutenzione dell'aiuola spartitraffico in Viale 1̂ Maggio
nel Comune di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.989,50
------------
12/004790    PEG : 35230/07 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        9.260,72
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: parchi
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          5.989,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 197 DEL 19-12-2012 - Reg. Gen. N. 1415 DEL 19-12-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


